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MUŽNÉ JEDNANÍ TYPOGRA

FICKÉ UNIE
1490 (sů straně v tom kterém státě ode- -

6580 vzdaných připadl by jeden dele-1086- 0

(gát vždy na 7274 republikánských
11630 jhlasů odevzdaných roku 1908 pro
10580 Tafta a Florida Louisiana Jlissi- -

Typografická Unie v Chicagu
rozhodla velkou většinou hlasů

zachovati všechny závazky smlou 9860 jssippi a South Carolina by ae mu-907-0

sely spokojiti po jednom delegátuvy uzavřené se zaměstnavateli a

dostáti jim mužně tak jak žádá

jednou Případ Rooseveltův jest
mocnou pudnou pákou která bu-

de nutiti kongress aby předlohu
přijal Roosevelt "běžel" sice za

presidenta pouze jednou přímo co

kandidát ale dosloužil tři a půl
roku lhůty za zavražděného Mc

Kinleyho a podle toho jak lid se
k němu hrne a chce mu dáti ještě
jednu lhůtu ukazuje se nebezpe-
čí že by někdy mohl v naší zemi

povstati muž který by uchvátil
svou popularitou lid tak že by jej
volil stále a stále Tornu má se

předejiti dodatkem k ústavě Kro-

mě toho má míti dodatek tento i

Georgia 28

Idaho 8

Illinois 58

Iridia na 30
"

Iowa 26

Kansas 20

Ken tučky 26

Louisiana 20

Maine 12

Maryland 16

Massachusetts 36

Michigan 30

Minnesota 24

Mississippi 20

Missouri 36

Montana 8

POKROK
PUBLISHING CO

vydává

POKROK ZÁPADU

a místní vydáni

v Crete pro Salině okrei Neb v Schuy-le- r

a Clarksofl pro Colfax okres Nebr

ve Wileon Kane pro stát Kanuas v

Cedar Rapids la pro stát Iowa v St

Paul a Minneapolis Mino pro etát

Minnesotu a v Tyndall 8 D pro státy
Boutb a Nortb Dakotj

Předplatné:

Pro Spojené Státy $150 Pro Kanadu

$200 Do Evropy $230 roínfi

aby jim dostáli ti s nimiž byla
uzavřena Tím zároveň odmršti

448

5580
7280
7390
11110

li sazeči vyjiti na ttávku ze sym

jasnění bude mrtvým materiálem

Po ukončení přípravných prací
na americké vyšší Škole (High

Scliool) student vyplnil-l- i vše-

chny požadavhy jest připuštěn na
universitu Zde zapsán do oboru

jejž volí — k dalším — a důklad-

ným studiím trvajícím od čtyř do

šesti roků Po tato dobu studuje

knihy nebo raději z knih jež jsou
již napřed proti připraveny jež

jsou krátce podány čili účet prací
mnoha jiných aneb též i jednoho
badatelů v tom neb onom oboru

Totoť jnou základy jež jemu jcstiC
si osvojili krok za krokem po-

rozumění jedné jestiť zapotřebí ku

porozumění druhé A tímto smě-

rem so bere za ty čtyry neb šest

roků

Jestiť přirozené že knihy tyto
někdo začínají a někde končí —

patie se stávkujícími tiskaři a

stereotipisty Toto mužné jednání
typografické Unie musí být
schváleno každým střízlivě my

kterého by si ostatně South Caro-

lina a Mississippi vůbec ani neza-

sloužily

Naši demokratičtí spoluobčané
jsou na tom poněkud lépe ale za

to nesou břemeno dvoutřetinové

většiny které aice na jedné straně
chrání menšinu před utlačováním
většinou na druhé ctraně ale dá-

vá příležitost politickým bossům
v menšině ěachrovati a kupěití s

hlasy a tak nezřídka pomáhali ku

potlačení vůle opravdové většiny
Uvádíme zde pouze největší

kontrasty v zastupitelství delegá

slícím občanem a potěší všechny

8160
218

9640
4420
7740
1800
6640

přátele unionismu 16

6
jiné přímé dobré účinky na úřad Nebraska

prezidentský Až dosud je presi-- ' NevadaZávazek smlouva přijatá a po

Hampshire 8depsaná Unií jest zrovna tak zá

9480
dent ve své první lhůtě vázán své Npw

straně která od něj očekává že New

během prvních Čtyř let svého

vaznou jako čestné slovo jednot Jersey 28

York 90

Zásilky peněžní džjtež e pomoci pe-

něžních poukázek (Money Orders) ex-

presních poukázek (Express Money

Ordera) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise
Oznamujute-l- i své prestfibovánl udej-

te starou i novou tdreiu
Dopisy z kruhu čtenářstva ochotně

9667
North Carolina 24

livce a jeho porušení jest poruše
ním čestného slova a cli Typo

grafická Unie ujednala se zamést

nulování bude míti hlavně na zře
North Dakota Nic na světě nebylo nikdy a snadteli její prospěch a sesílení pro tů v demokratické konvencí :

navateli pracovní podmínky při příští presidenbské volby a každý Stfit Delegáta 1 dolegať °m neuuue UKOticene svci uvinu

stoupila na ně na jistou lhůtu a

10

48

20

10

76

10

4790
5770
11920

5430
6250
9810
4390
220

president očekává h bude nomi-

nován pro druhou lhůtu Bylo to

Ohio

Oklahoina

Oivgon

1'ennsylvania
Hhode Island

jest nyní morálně vázána závaz

uveřejníme MuhI býti sluíné psané
bex smyslu někoho osobné poškodit a

podepsány plným jmenem ať již má

býti v redakci utajeno anebo 8 dopi-

sem uveřejněno

kňm těm dostáti — právě tak až dosud zvykem všech stran kte
jako jsou zaměstnavatelé vázání rý tak zoIk-cdč- I že jmenování ji-

ného kandidátu považuje se dnessvou ctí vyplnili vše co ve stulou
45

repre voliči} žádných ostrých hranic A byt by
Colorado ]2 1056080 věnoval člověk ceíe svým věde- -

Indians i 30 1 1280 jckým pracern a to po celý život

Iowa 26 10240— tu když přijde konec této po- -

Ohio 48 10470 zemské pouti vidí — že práci ne
Florida 12 2580'ukončil" jak swí zprvu třeba

Nevada fi 1870 domníval že bude jemu možno —

Vermont 8 1440 nýbrž že právě asi tak dobře za- -

Wyoming 6 2480 počal On vidí co všechno ještě
Kdyby mělo býti zastupitelství j před ním k propracování — byf

v demokratické národní konvenci by se byl í omezil k některému

t4a
vě plniti se zavázali Dokud oni

dostojí svému slovu potud by ja-

kékoli porušení smlouvy ne strany

za vyslovení nedůvěry s admini-

strací a poškození vlastní strany
líecord presidenta v první lhůtě

6750
4930
1640
7630
4950

Unie bylo porušením čestného slo jest kampanním materiálem a na
PRÁCE DOKTORA ALE&E

HRDLIČKY va Výstřední radikální Živly jelio základě strana jde za 4 roky
2190které domýšlejí že sympatie o

7580 spravedlivě rozvrženo podle hlasů maličkému problému I mnlé se--

South Carolina 18

South Dakota 10

Tennessee 24

Texas 40

Utah 8

Vermont 8

Virginia 24

Washington 14

West Virginia 16

Wisconsin 26

Wyorning fi

Iíawai 6

Alaska 2

Porto Kieo 2

Filipíny 2

becenstva budou na straně dělní

ctva za každých okolností tedy odevzdnných v poslední volbě pro ménko je-l- i vzorně zaopatřeno

do voleb Při tom si ovšem [(re-

sident staví "mašinérii" Vládni

pro sebe a jak víme jsou to pošt-mist- ři

a jiní presidentem ustano-
vení úředníci od kterých se oče

8610
9350 vzrůstá v mohutný kmen! A takPryana připadl by jeden delegát

'kom-c- " jejrié každé z těchto3470 na 6088 hlasů a samotné jižní stá
když nedostojí svým závazkům a

smlouvám snažili se aby strhli

typografickou Unii do stávky ze ty by musely ztratili některé až knih není vlastně ničím jinýmžádné

"Domorodci Kharga oasy v

jest nejnovějším dílem
'
Dr Aleše Hrdličky kurátora

oddělení Národ-

ního musea B H ve Wasbingtoně

spojeného se Kmitrisonian Insti-

tutem předním vědeckým ústavem
V naší zemi Tato poslední bro-

žura vydaná nákladem Smith- -

kává že budou pracovati pro
přes polovinu svých zástiifH-- vsvého" presidenta až dojde ku žádné

žádné
sympatie Na štěstí pro Unii sa

mol nou se jim jejich plány ne konvencikonvencím a nominaci To nevede
Zastupitelství v konvencích jetŽádnézdařily poněvadž velká většina

Nespravedlnost jeví se ve světle

k žádnému dobru a novým dodat-
kem k ústavě má se odpomoci zlu
z tohoto zdroje poehodícímu

rozděleno podle zastoupení v kon-

gressu a z toho jest patrno jak

nežli tak dobrým počátkem
Jest tedy — tážeme w sama se-

be — takováto práce prací pokro-

kovou? Ano jest v jednom smy-

slu Člověk bohatne na vědomo-

stech na vědomostech jež mu po-

dány jinými Jestiť to tedy po-

krok passivní jelikož on není či

Členů této Unie uznává že čest-

né slovo má hýli posvátným Uniisonian Institutu má 118 stran a

nespravedlivým jest rozdělení za
zde uvedených cifer tak velikou
že jest věčnou hanbou nejen repu-

blikánské Kťrany ale celého náro- -

zrovna tak jako jednotlivci Tento dodatek ještě kongressemjest doprovázena více než 70ti fo

tografiekými snímky které před stupitelství ve Washingtone a žePro toto mužné jednání obrátil neprošel ale jest naděje že se tak
stane Jakmile bude jednou v

volá zrovna tak po nápravě jakostavují domorodce v Oae Khar- - la vůbec že něco podobného mose sentiment obecenstva k Unii a
konvence politických stran nu němhlo býti tak dlouho trpěno Repuga a pohledy na jich osady a pří kongressu příznivě odhlasovánzískala si jím čestné místo v dě!
založené Koiigresstií distrikty w

bytky Jest výsledkem důklad má pak otevřené pole ve státechníckém světě Jestliže někdo jiný
upravují podle vládního censu tkde dostane zcela jistě takřka
Jy podle počtu obyvatelstvu vůjednohlasné schválení Uylo by

jedná špatně to nedává nám je-

ště práva abychom také my špat-
ně jednali Dokážeme-l- i že někdo

patří do pekla tím jsme ještě ne

bec Ale na jihu jest někde přesžadoucno pro zlepšení vládní služ

nitelem tohoto On jej přijímá od

druhých Však máme na universi-

tě též i pokrok jiti)' jestiť to po-

krok aktivní! A tento pozůstává
v tom v" mladík po ukončených

přípravných studiích převezme

práci tam kdo tato zanechána bo

jak v obyčejné mluvě aě ne-

správně e řekne kde tato ukon-

čena n pokračuje ku předu do

polovina občanů zbavena hlasova
by a pro presidenta samotného

blikánská konvence vybírá národu

presidenta již po plné půl století
( výminkou jediného Clevelanda)
a proto jest reforma nutnou a dů-

ležitou pro celý národ nejen pro
stranu samu

Porovnejme 13 jižních demo-

kratických států které ku zvolení

republikánského kandidáta nepři

cího práva kdežto v kongresnímaby tento dodatek byl přijat je- -dokázali že my patříme do nebe
rozdělení jest počítána každá bia

Právě v tom dělá náá americký ikož i jemu by se tím uvolnily va V tíeorgií ku př několik set
ruce a mohl by konati mnohéUnionismu velkou chybu která

jélochů si zvolí jednoho kongresK)dle toho jak mu jeho svědomíjej olupuje o sympatie obecen nika kdežto na severu ku př sfér úplně posud neznámých —velí aniž by se musel ohlížeti naštva Jestli u některých bosů jest spějí nikdy ani jediným elektorál
ním Masf-- s největším a nejsil

práci to konstruktivní Tatof práChicagu neb New Yorku zastupu-

je jeden kongresník desetkráte to
ěest ničím a poruší dané slovo prospěch své strany nebo svou

vlastní politickou budoucnost U nějším republikánským státemkdyž mohou získati tím dollar to

ných vědeckých studií a přesných
výzkumů našeho učeného kraja-
na k vůli nimž byl co Sahary vy-

slán tímže ústavem který poslal
Theodora Roosevelta do Afriky
Dr Hrdlička chystá se právě na
novou výzkumnou cestu v znjmu
vládního musea a Smithsonian In-

stitutu a sice tentokráte do Sibiře
a ruské Asie kde bude studovat
málo dosud známé kmeny domo-

rodců

"Domorodci Kharga oasy v

jest 95tým samostatným
dílem Dr Hrdličky nepočítaje v

ně žetné menší vědecké práce
které byly uveřejněny v nejpřed-nějšíc- h

vědeckých časopisech v

a Evropě

Jeho první práce vyšla r 1902
v New Yorku a pojednávala o

lik voličů jako jeho jižní kollc
ce ustavičně přidává světské vě-

dě světským poznatkům a oboha-

cuje lidstvo Tatoť práce jcutif
jímž se stal v poslední volbě Ulivědomí že nemůře býti zvolen vínedává Uniím žádné právo jedna K opravě této nespravedlnosti by- -

cekrát než jen jednou měl by ruti podobně Dodržení smlouvě nois mní státy daly presidentu
Taftoví následující počet hlasůce volné a pokud by byl dobrýmlostání závazkům postaví je vy

ovocem přípravných prací univer-

sitních A jak málo bohužel mla- -

lo by třeba ústavní změny a té s

sotva dosáhne neb vyžaduje
většiny a kdyby se vy

mužem snažil by se užiti tohoto South Carolina 4000soko nad ty kteří dané slovo po líkň se jí věnuje 1 Částečně ovšem
jediného termínu k vykonání corusují nechť již k vůli zisku ne Mississippi 4300 slovilo proti ní 13 štítů jest pora jestiť to práce zvenčí odstrašujícínejvětšího dobra k zajištění sibo ze sympatie k jinému Neboť lidé rádi soudí vše kol aebedobrého jména v historii svého

Louisiana 9000
Florida 10600

Delawane 2T)000

Jednání chicagské typografické

žena Politické strany nejsou však

vázány žádným zákonem kolik

mají míti zástupců v konvenci a
na podstatě dollaru Má-l- i sc uninárodaUnie zjednalo Unionismu velké versitní profcBsor věnovati po ce

Alabama 26300váhy a ěctitné místo v očích ameri jak jo rozvrhovati a mohou proto lý život pracern výzkumným práckého lidu což může míti jen do snadno uČiniti svým příslušníkůmNESPRAVEDLNOST KON-VENČNÍH-
O

SYSTÉMU

Ocorgia 41700

Virginia 52600
Arkansas 56700

bry vliv na jeho budoucnostzpůsobech lékařské prohlídky Vů
čem to namáhavým jež vyžadují
na něm oběti a se{zapírání pra-
cern to při poměrně malém platu

po právu Ti po něm volají —

dnes již tak mocným hlasem že

budou vůdcové atran nuceni cho
bec byly jeho první práce z obo-

ru lékařské vědy a jednaly hlav-

ně o duševních poruchách a cho- -
Nynější způsob navrhování kan- -

Texas 65700

Oklahoma 110000
jehož se těmto dostává — jestifDVA DŮLEŽITÉ DODATKY XU

SPOLKOVÉ ÚSTAVÉ pit! se konečně práce a zavést žákandidátů presidentství národní
North Carolina 114900

to odstrašujícím pro průměrného
mladíka an on počítá svůj úspěch

doucí reformu Drobách mozku a nervů Ale již v mi konvencemi sestávajícími z
Maryland 116500roce 1897 obrátil Dr Hrdlička legátů volených na základě re a svůj pokrok dle tjho všemohou-

cího dollaruVšech těchto třináct států ode Z UNIVERSITNÍHO OVZDUŠÍsvou pozornost výzkumům anthro presentace jednotlivých států v

kongresau jest neudržitelným a
vzdalo v poslední volbě dohroma- -

Oblíbené rčení optimistů že i z

toho největiího zla může povsta-t-i

konečné dobro došlo nového

potvrzení v případe Lori mírově

pologickým a první jeho práce z Však muž s hlubšími Životními
ly 617300 republikánských hlasů Nahlédneme-l- i za oponu univernějaká náprava Máti se musí názory muž a pevným úmyslem

učinili něco pro dobro světa za je- -
ku zvolení republikána za presi- -med ještě v letošních kon ven sitního ruchu tu spatříme divadlokterý měl za následek
lenta ještě nikdy nepřispěly jedi tio uratke pozemské pouti neštítípředlohy o přímé volbě senátorů
ným elektorálním hlasem a nyní se těchto prací — on věnuje nekterá až dosud nemohla v kon
řijdou do národní konvence 8 270

divadlo to světové divadlo mají-
cí ten samý význam všude na ce-

lé zeměkouli ten samý význam co
mělo od doby kdy naši předkové
založili první učeliště — tedy ne

cích Stávající syntem vzal svůj
vznik v roce 1831 v první národ-
ní konvenci která ve S S byla
odbývána za účelem navržení
kandidáta presidentství a od U

gressti zvítěziti vzdor nátlaku
lelegáty representujícími 617300

jim se vší odvahou a pílí On pra-

cuje konstruktivně on míní zane-eha- ti

zde o něco víc© nežli bylo zde

všeobecnému přání lidu Aby
republikánských voličů kdežto

bcsly spolkovou ústavu zavedly

odboru toho vyšly zmíněného ro-

ku po výzkumné cestě do Mexika
V roce 1898 přinesl "Časopis če-

ských lékařů" první jeho českou

práci a sice článek: "Ku patho-log- ii

snů" Časopis mexických
lékařů přinesl jeho rojednání psa-

ná v jazyku španělském a v bul-

letinu francouzské spol Anthro-pologick- é

v Paříží r 1909 shledá-
váme se s jeho prací Při tom

podotýkáme že Dr Hrdlička

přísně dbá toho aby jeho jméno
nechť již uvedeno ve zprávách

štítili inois který sám dal Taftovi
629900 hlasů má v téže konvenci

některé státy preferenciální lila
sta nýbrž tisíce roků zpět Dnes před ním On nelituje života jejž
tllálriA TilVl Cťlinil (v mmlt ta h ' taavTt !1 iA i:f r i~~ w —

j wm ot ian n m iiiii i a BIMUIIIII un na

doby zůstal v podstatě nezměněn

Nejen republikáni ale j demokra-
té volají po nápravě a nějaká re-

forma státi se musí nemají li ob

sování o senátorech a legislatury
jsou morálně vázány zvoliti za

senátora toho kdo v primářkách

otázky jimž oni čelili před tisíci ichází chůd ze světa Jeho soupeř
lety — dnes život protkán těmi sa- - nastřádal bohatství První zane- -

58 delegátů Tři státy Louisiana

Mississippi a South Carolina kte-

ré nedají dohromady tolik repu-

blikánských hlasů jako jediný
kongresní distrikt v Illinoisu ma

čané s odporem opustiti starédostal většinu Tím způsobem se mynu nitkami jimiž byl protkán chává práci svého ducha světu —
za jejich dob Celíme otázce jíž práci to jel nikdy nezemře Astrany které nedávají všem přípouze zjistila vůle lidu a poslán cenu oni a sice otázce už moie len poslední T Ze zde zanecháváslušníkům stejná práva Jest toci té strany která {skala ve sně

jí v konvenci právě tolik (58) hla mé vyslovili jedním slovem: 'Povládních Smithsonian Institutu mu většinu hlasovali rro odno sů jako celý tento republikánský
žádoucno nej-- pro strany samot-

né ale i pro celý národ neb tyto
konvence vybírají mu neiwššlho

ročence své strany Lorimerův
krok' Tedy pokrok jestiť tou vel-

kou otázkou universitní tou vel- -

neb časopisech cizojazyčných by
lo správně českými akcenty opa
třeno a kdekoli nalezneme je i

případ a primářky v Illinoisu
ou otázkou světovou Ne tedyuvdníka a proto ly měla býtizmohly to co nemohl lid zmoci za

stát

Devět jižních státil odevzdalo v

minulé volbě pro tafta 270800
hlasů a nyní přijdou do národní
konvence m 204 delegáty ftest

ashivnl prW universitní pouhéknihách & zprávách vládních

peníze? IUáhovostl Ty zde byly
před ním ty zde budou po něm

Tedy nic

Který z nich jVt tedy tím pra-

vým boháčem í

Kterým z těchto dvou hudci ty
mladíkuf

Jindřich Jar John
Pni v Minn dne Ifi květ 1912

vůle lidu svrchovanou Již vlče- -
totii opakování toho co jiní pro- -

50 let

Itesoiuce přijatá v kongrmu
krátě poukázali jsme na neupra- -

vedlivé rozdělení delegací a ten
zkoumali opakovaní toho eo jiní

všude jeat Al-- i Hrdlička a klička
mi nad "i" a "í'
Jeho výikumná ctt napři3 Jii- -

půjde nyní ku všVri státům k od- -
ronchli — tedy krátce "raiou- -severních států jel daly Taftovitokráte vraeíme se opít k před

22n:2 hlaů má v konvenci téJ
hlasování a rnuKÍ dostati vťtiiuu
tH řtrrtin ostatních anřmů máli mčtu tomu abychom podali fUel

204 hlaůne důkazy neprftvtdlnuti a nem atiti řlánkero spolkové ústavy

oí Amerikou měla ta výsledek ně-

kolik viicnýeh vědrckýrn prací
kur jsou ai dosud jedinými vé-h- o

druhu x literaturách světových

udriitťlnosti stávají' fho systémuJediní nebetpeíí jí hrozí ti jihu
Zápas tnezi Tsftmi a

o nominaci ukaiuje jaká ilo

ikování"

Naše americké university bohu-ir- l

jou mladí jim bylo a jet i4-pai-
ti

proti mnoha třcein jel jou
protisměrnými v tomto ohledu —
ViWk ten nový proud n moder-
ní proud jVnl i ratl rychle eetu

NáWdujíť tabulka ukaiuje ko--kde politikáři a velký korporsení
k delegátů mi x republikinakenárodů intrrea budou lidu namlouvat ie

tir "Pokrok Západu" jt li-le-
m

pro každého On podirá
rprávy o thlilotteeh a nestranná

pojednáni Repfktuje náhle]
přeavětUViiJ kalUho ilovéka po

národní konvenci kaldý stát a ko--t tento dotlatek ojirtnýra

a rirupravedlnott j"t de páchána
na republikánských voličích i se-vě- ru

ktt-rý- připadne ia úkol vy
Kráti volbu pro tvou stranu Kdo

V" poalwlnlch leterh eo kurátor
k republikánských voličů jedenhovinlrn fHlkovt iiy la právaathropolofkkého oddělení ni ku prrlu proudem přirozeIrleirU i kaldrho ktátU rrprrm- -jednotlivých států Vm] tohorodního mu- -

j JidrM m Dr ným proudem Vskutku juk rokoi rhce vtltj práci i iHtinb de- -
tujr bcrrme li i mWikokolik jiinb h xUiieů Maa-ival- oIlrdliHa výhradní tohoto odboru vým Kok od roku najdeme naIriritů obou kandiditu a kolik re- -hlasů ciďvftlaftýVh V jVdnotlivýc h

ttitech o preidrnta Tafta v ro- - pttbbk4ikirh llasů ikutďn rr--
pro rVIIuhu dalo by aiuditl
i i Um ajd# # JMiti pHmivrů

výikuraů a tyto budou UM hlav
rdm předmětem jVU atudU X Ki

tdvl-- uniritih studenty
jil euujl vědeckým rracetn ví

ul ta respektu latluhují

PfttMOftaKÝ TEXAS

Mim r prodeji tUle akrůkri-nýe- h

laHfenýfh a vii&nýrh fa-re-

lrů a aurovrh prHJnl-l- i

xrinVů ve tíMrdm a priraor- -

tito reformy J dodatek projde
lrsrntlljí }IUÍ i Taftovi drl#
gkú kuH mohou na první bal- -

líh Přejme naitnu uVnímu
11 $ik

Druhým ditiUtkrni k ůstavf
ilunmyttt tedy krátě "pokroku
akutnímu" droku jVni přii- -

la jiJ přuiUÍ o tne

t iiomiiiotat hrrrprrM-nttij- l ani
ktreý ai-

-

jrifj knfrra e- - AlVttta čtvrtinu rrpnbhkinkírh Mů v

{Hlrdid volb4 ivlfíftlaafch Zleprl alo tijbi h nn'n l'y ml bylo iHtrorumna budu kím Tetasit ta mima eay % p
i4 dobrou ftadťjt I proj1 jrt to um-t-i asi objasniti ]ři iruj# ta- -bklujo jlrn řluvřk třrm r iniial
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krajanu aby s# tritii sví r-s- ty
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nejen l ♦ řjwj Htith
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